
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

25.10.2023 № B-3689

О результатах Международного конкурса по легоконструированию и робототехнике «LEGO — страна 
талантов»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса по 
легоконструированию и робототехнике «LEGO — страна талантов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Филимонов 
Евгений 
Дмитриевич

Александр 
Сергеевич 
Попов

Lego паучек 1 место ДП-3689-
222831

2
Коноваленков 
Виктор 
Иванович

Александр 
Сергеевич 
Попов

Вездеход 1 место ДП-3689-
222832

3 Ситников 
Алескандр

Беляшова 
Елена 
Александровна

Натюрморт "Цветы в вазе" 1 место ДП-3689-
222920

4
Бледнов 
Дмитрий 
Артемович

Любовь 
Николаевна 
Ряжских

Робот 1 место ДП-3689-
223046

5 Умелые ручки
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Цветы 3 место ДП-3689-
223311

6 Киселев 
Дмитрий

Нуриева 
Ирина 
Алексеевна

Вездеход -шпион 1 место ДП-3689-
224693

7
Горюнова 
Ирина 
Владимировна

Горюнова 
Ирина 
Владимировна

Конструкт занятия 1 место ДП-3689-
224923



8
Веденина 
Арина 
Евгеньевна

Казакова 
Ирина 
Александровна 

"Приключение кота Леопольда" 1 место ДП-3689-
225085

9 Норова Алена
Мороз 
Екатерина 
Андреевна

"Я пешеход" 2 место ДП-3689-
225092

10 Сухих Полина
Мороз 
Екатерина 
Андреевна

" Я пешеход" 2 место ДП-3689-
225159

11 Кутузов Лев
Инга 
Евгеньевна 
Гусева

Гоночная машина 1 место ДП-3689-
225435

12 Аверин 
Степан

Калугина 
Лариса 
Николаевна

Атозавод 1 место ДП-3689-
225574

13 Мякушев 
Дмитрий

Кузнецова 
Анастасия 
Александровна

Личные апартаменты Гарри Поттера 1 место ДП-3689-
225613

14 Басов Алексей
Кузнецова 
Анастасия 
Александровна

Дом на цепях 1 место ДП-3689-
225614

15 Привалихин 
Михаил

Чупина Елена 
Витальевна Умный дом 1 место ДП-3689-

225697

16 Штиф Георгий
Алешина 
Светлана 
Владимировна

"Железная дорога" 1 место ДП-3689-
225704

17 Шевляков 
Олег

Ермолаева 
Ирина 
Васильевна

Робот 2 место ДП-3689-
225722

18 Грибов 
Владимир

Костырева 
Мария 
Андреевна

Робот 1 место ДП-3689-
225763

19
Артюшин 
Артемий 
Андреевич

Гавриш Олеся 
Николаевна Город экологичных автомобилей 1 место ДП-3689-

225798

20
Мамаева 
Альфина 
Андреевна

Стовбан 
Оксана 
Игоревна

Цветок для мамы 3 место ДП-3689-
225831

21 Дробот Илья 
Алексеевич

Стовбан 
Оксана 
Игоревна

Робот-пожарный 2 место ДП-3689-
225832

22
Стовбан 
Мирон 
Евгеньевич

Стовбан 
Оксана 
Игоревна

Цветок для мамы 2 место ДП-3689-
225833



23
Стовбан 
Алиса 
Евгеньевна

Стовбан 
Оксана 
Игоревна

Маме на радость 3 место ДП-3689-
225834

24 Борзенков 
Вова

Кузнецова 
Ольга 
Валерьевна

"Корабль мечты" 2 место ДП-3689-
225844

25 Рыбаков 
Тимофей

Белая Раиса 
Юрьевна Живая машинка 2 место ДП-3689-

226154

26 Шайлина 
Эвилина

Белая Раиса 
Юрьевна Полицейский автобус 2 место ДП-3689-

226155

27 Гладышев 
Георгий

Белая Раиса 
Юрьевна Скутер 2 место ДП-3689-

226158

28 Аймуратов 
Адам

Белая Раиса 
Юрьевна Танк 2 место ДП-3689-

226159

29 Артемьева 
Анастасия

Наталья 
Ниполаевна 
Райкова

Весеннее пробуждение 3 место ДП-3689-
226255

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


